términos del VAN de 121.642,4 millones de pesos, una TIR del 26,60%
y permite regar adecuadamente una superficie de 168.657 hectáreas.

A valores privados, genera un VAN de 82.659,9 millones de pesos y
una TIR del 21,98%.

9.3.7

Resultados
Caso 6: Sistema Punilla con Bombeo

(millones de $ )

Valores Actualizados

ITEM PRIVADO SOCIAL
------------------------------------------------------------
COSTOS DE INVERSION
MANTENCION y OPERAC.
PROGRAMA DE APOYO
INGRESOS NETOS
Frutales
vid Vinlfera
Cereales
Chacras
Cultivos Industriales
Hortalizas
Pradera Artificial
Pradera Natural
Secano
Adicional
SITUACION ACTUAL

VAN PROYECTO

55.905,7
4.221,0
5.562,9

195.037,3
67.533,2
7.405,9

12.062,0
11. 261,7
35.206,8
14.224,6
42.249,6
1.399,6
3.508,4

185,5
46.687,8

82.659,9

51.077,9
3.520,3
5.562,9

255.033,2
87.370,9
9.195,6

19.787,5
15.449,1
56.472,7
17.764,2
42.073,1
1.492,6
5.151,5

275,8
73.229,7

121.642,4
--------------------~---------------------------------------
TIR

++ANULA VAN++

INVERSION
INGRESOS NETOS
SITUACION ACTUAL

21,98%

+125,83%
- 42,38%
+177,05%

26,60%

+202,19%
- 47,70%
+166,11%

9.3.8

1.3 ANALISIS DE SENSIBILIDAD.

Los. distintos casos analizados fueron sensibilizados en:

- Costos de Inversión, Mantención y operación de Obras
Hidráulicas y Programas de Apoyo: + 20% y - 20%

- Ingresos Netos de Cultivos: + 20% y - 20%

- situación Actual: + 20% y - 20%

- Tasas de Descuento para la alternativa seleccionada: 10% y
14%

- Periodo de Construcción para la alternativa seleccionada: 5
años

Los resultados de las sensibilizaciones, a precios privados y
sociales, se observan en los cuadros siguientes:

Análisis de Sensibilidad
Tosn de Descuento: 12 %
Precios Privndos

Análisis de sensibilidod

(nllllones de $ de Enero.1992)
PRECIOS PRIVADOS

CMO 2: Sistema Los Monos sin BOnlbeo
. FACTORES DE SENSIBILlZACION

11---------------------------------------------------------------------- 1
11 TASA DE DCTO. I 12.00% 1 12.00% 1 12.00% 1 12.00% I 12.00% I 12.00% 1 12.00% 1 12.00% 1